MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

CONCURSO PÚBLICO 3/2013  - EBSERH/HUTM-UFTM

EDITAL nº 50/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 26, 28 e 30/2014,

visando ao preenchimento de vagas da Área Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital

Universitário, da Universidade Federal do Triangulo Mineiro, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

Área Médica

1.1. 803 - Médico – Cardiologia.

3º CARLOS JOSE DORNAS GONCALVES BARBOSA; 4º PAULO OLIVEIRA CARDOSO.

1.2 809 - Médico – Cirurgia Crânio Maxilo Facial
1º MARCO AURELIO DE OLIVEIRA MARINHO.

1.3. 810 - Médico – Clínica Médica
8º WLADIMIR ALMEIDA FIGHERA; 9º MARIANA SALOMAO BRAGA; 10 FLAVIA ALVES

RIBEIRO; 11 LEANDRO ALVES GARCIA.

1.4. 837 - Médico – Endoscopia Digestiva

1º MARA VIRGINIA LELLIS MARCAL.

1.5. 840 - Médico – Medicina Fetal

1º PAULO SERGIO RIBEIRO ASSIS.

1.6. 840 - Médico – Neurologia Pediatria

1º LIUBIANA ARANTES DE ARAUJO REGAZZONI.

1.7. 840 - Médico – Psiquiatria

1º LUIZ CARLOS FORTES FILHO.

1.8. 840 - Médico – Radiologia Diagnóstico por Imagem

4º RENATO RODRIGUES FALLIERI.

1.9. 840 - Médico – Oftalmologia
6º EDJANE SOUZA SANTOS OLIVEIRA

Área Assistencial

1.10. 102 – Assistente Social

7º MARTA CRISTINA CARDOSO BARBOSA; 8º NEDNA APARECIDA NETTO ROCHA; 9º

ELISANGELA APARECIDA FELIPE; 10 MILVA GIMARAES LEAL.

1.11. 105 – Enfermeiro - Assistencial.

40 RENATA LOMONACO CRUZ; 41 ANA PAULA ALVES; 42 THAIS PEREIRA CAIXETA; 43

WALLACE ANTONIO DA SILVA; 44 MARIA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA; 45 DANIEL

SANTOS SOUSA; 46 THAISE MACHADO HERCOS; 47 LIDIEINE GONCALVES KATAGUIRI; 48

ROMIA CARLA PINTO CHAGAS; 49 EMMANUELLE DA CUNHA FERREIRA; 50 MARIA

ANARILDA NOGUEIRA LIMA; 51 JOSIANA MARTINS BATISTA; 52 KASSIA JUVENCIO; 53

FRANCIELE DELFINA DA SILVA; 54 PRISCILA LEAL DA SILVA; 55 HELGA MARIZIA SOARES;

56 GETULIO FREITAS DE PAULA; 57 RENATA COBO DE OLIVERA; 58 VANESSA CONCEICAO

DE LIMA BLANCO;59 GEISE CRISTINA DOS SANTOS; 60 LUDMILLA LOPES DE FIGUEIREDO; 61

KENYA CANDIDA VIEIRA MEDEIROS;62 GERFERSON ANDRE SILVA COSTA; 63 CECILIA

TOSHIE TANAKA; 64 SUZANA VALERIA NOGUEIRA ARAUJO; 65 JACQUELINE FARIA DE

OLIVEIRA;66 FABIANA FERNANDES REGO SOARES; 67 DANIELA SILVEIRA GERICO VIEIRA;68

KARINA MARTINS DA SILVA MASCARENHAS; 69 ANA CINTIA RIBEIRO DA SILVA; 70

LEANDRA RODRIGUES BOURSINOS; 71 LILIANE RODRIGUES GUIMARAES; 72 ELIANE

MARTINS FERREIRA ABDIAS DIAS; 73 VALDINEIA DO CARMO SANTANA; 74 WEIDE DAYANE

MARQUES NASCIMENTO;75 ROSILENE DA SILVA; 76 IRLENE APARECIDA NOGUEIRA; 77

BRENDA MAGALHAES ARANTES; 78 ALESSANDRA SANFELICE DO AMARAL SAMPAIO; 79

LILIANE ARATANI SAKAI MIADA; 80 ISABELLA AZEVEDO DE ARAUJO;81 ROSA HELENA

APARECIDA GONCALVES; 82 THAIS FONSECA GUIMARAES; 83 ANNY DANYELLY DA COSTA

RIBEIRO; 84 FERNANDA CRISTINA ASSIS SILVA.

1.12. 118 – Fisioterapeuta Terapia Intensiva

9º - LUCIO BOAVENTURA DE MATOS.

1.13. 106 – Físico - Física Médica - Radioterapia

2º LUIS FERNANDO PIRANI

1.14. 108 – Nutricionista

2º JULIANA GOMES DE SOUZA ARAUJO; 3º TAMIRES CRISTINA PEREIRA XAVIER.

1.15. 201 – Técnico em Enfermagem.

234 - LORENE RODRIGUES TEIXEIRA; 235 ADONES LUIS DUARTE BORGES; 236 GABRIELA

CRISTINA RODRIGUES; 237 GREGORIO RIBEIRO DE ANDRADE NETO; 238 MARIANE PALHANO

MACEDO; 239 MARIANA GONCALVES DE SOUZA; 240 JESSICA CRISTINA RIBEIRO; 241 KAREN

APARECIDA SOARES; 242 IZABEL CONCEICAO DE MATOS; 243 LUCIANA BORBA DINIZ

CUNHA; 244 ADRIANA BEATRIZ DA CUNHA; 245 JANEINA D ARC DOS SANTOS; 246 CARLA

PATRICIA RAMOS; 247 ADRIANA DE SOUZA RAMOS DA SILVA; 248 VALDIR MARQUES DA

SILVA; 249 ADRIANA JOSE DOS SANTOS PASSOS; 250 MARCELA FABIANA DE MORAIS; 251

MARCIA ROSA PACHECO AMARAL; 252 CRISTIANA SILVA BARCELOS; 253 ANA CASSIA

SOARES DA COSTA; 254 MARCELO CHAGAS DE CARVALHO; 255 FABIO JUNIO SOARES; 256

JANAINA FERNANDES FELIX VIRIRA; 257 258 CLAUDINEIA ARAUJO MARTINS; 258 SOLANGE

ALVES BARCELOS.

Área Administrativa

1.16. 135 – Psicólogo Organizacional

3º RAFAEL CAMPOS OLIVEIRA JORDAO.

1.17. 208 – Assistente Administrativo.

84 ANA CLAUDIA GUARDA; 85 MAMEDIO DE FREITAS OLIVEIRA REZENDE; 86 MARINES

PEREIRA GOULART DA ROSA; 87 DANIELA APARECIDA DELFINO DALALIO; 88 CLAUDIO

EDUARDO DE PAULA; 89 MONICA DE FREITAS BACURAU; 90 KLEBER PEREIRA DA SILVA; 91

ELISANGELA SILVIA DE PAULA FERREIRA; 92 RUBIA REJANE RIBEIRO; 93 SARAH LUCIA

PANTALEAO PEREIRA; 94 EDUARDO HERNRIQUE DE ASSIS XAVIER; 95 CAROLINA

GUIMARAES RESENDE GOBBO; 96 GIOVANNI SILVERIO DA SILVA; 97 VICTOR VIEIRA

FERNANDES CORREA; 98 SAIMON RUMENNIGUE XAVIER MENDES; 99 JULIA SILVA

MODESTO; 100 LUCAS LOMBARDI DE OLIVEIRA; 101 DENER DONIZETTI; 102 DANIELA

BEATRIZ SILVA BALDUINO FABRO; 103 NOEME DA ROCHA ANDRADE.

1.18 210 – Técnico em Segurança do Trabalho.

6º DANUZA FREDE DA SILVA.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 25 e 26/08/2014, das 8:00 às 17:00 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no

endereço Divisão de Gestão de Pessoas / Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho – Praça Dr. Thomaz

Ulhôa, 532 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e

cópia) - apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

c) c) O candidato deverá entregar o Curriculum Vitae e o formulário do cadastro constante da relação dos

documentos disponibilizada no eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.entrega do currículo e do

2.2 Nos dias 26, 27 e 28/08/2014, das 07:00 às 10:00h, no endereço supracitado com cópia do RG e

comprovante de residência, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento prévio.

2.3 Nos dias 27, 28 e 29/08/2014, das 08:00 às 17:00h, no endereço Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532 - Bairro

Abadia, Uberaba - MG, para realização do Exame Admissional, conforme agendamento prévio.

2.4 Nos dias 27, 28 e 29/08/2014, das 08:00 às 17:00h, no endereço Praça Dr. Thomaz Ulhôa, 532 - Bairro

Abadia, Uberaba - MG, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer para apresentação do Atestado de

Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacionados no endereço

eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/

2.5 Nos dias 01 a 02/09/2014, no endereço: Paróquia Nossa Senhora da Abadia, Praça D´Abadia – Bairro

Abadia – Uberaba - MG, das 8:00 às 17:30h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato

de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão

em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/09/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente